
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21638

JUEVES, 30 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 145

1/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

5
4
9

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2015-9549   Anuncio de licitación para la adjudicación del aprovechamiento fo-
restal de los montes de utilidad pública número 53 y 54, montes La 
Maza, Costil y Regatas y monte Molino de Santiago y Espumoso. Ex-
pediente 215/2015.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 10 de abril de 2015, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria de la subasta, para la para la adjudicación del apro-
vechamiento forestal de los montes de utilidad pública número 53 y 54, montes "La Maza, 
Costil y Regatas" y monte "Molino de Santiago y Espumoso", aprobado el Plan de Aprovecha-
mientos Forestales para 2015 por el Servicio de Montes del Gobierno de Cantabria, conforme 
a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Ampuero 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía 

 c) Obtención de documentación e información: Secretaría 

    1. Dependencia. 

    2. Domicilio calle La Cruz, s/n. 

    3. Localidad y Código Postal. Ampuero, 39840. 

    4. Teléfono 942 622 061. 

    5. Telefax 942 622 372. 

    6. Correo electrónico. 

    7. Dirección de Internet del Perfi l de Contratante: www.contrataciondelestado.es 

    8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Durante el plazo de 
presentación de instancias. 

 d) Número de expediente: 215/2015. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Patrimonial. 

 b) Descripción del objeto: Enajenación de aprovechamientos forestales. 

 c) División por lotes y número de lotes/unidades: Según tabla adjunta. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Adjudicación del Aprovechamiento Forestal mediante Subasta. 

 4. Importe del contrato: Según valoración de los lotes. 

 5. Fianzas: Defi nitiva 5%. 

 6. Requisitos específi cos del contratista. 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: 

 b) Otros requisitos: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21639

JUEVES, 30 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 145

2/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

5
4
9

 7. Presentación de las ofertas. 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales siguientes a la publicación del anun-
cio. 

 b) Modalidad de presentación. Manual. 

 c) Lugar de presentación: Casa Consistorial, Calle la Cruz s/n. 

    1. Dependencia. 

    2. Domicilio. 

    3. Localidad y Código Postal. 

 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta. 

 8. Apertura de las ofertas. 

 a) Dirección. Calle la Cruz s/n. 

 b) Localidad y código postal: Ampuero 39840. 

 c) Fecha y hora. Tercer día hábil distinto de sábado a las 12:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21640

JUEVES, 30 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 145

3/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

5
4
9

  

MONTE 53, LA MAZA, COSTIL Y REGATAS 

Monte lote Especie Nº. pies Volumen (mc) Sitio / Tercero ML VALOR (€) 

53 1 Eucalyptus globulus 158 51 Solamaza I  RV 951
53 2 Eucalyptus globulus 34 18 Somalamaza II/  RV 325
53 3 Eucalyptus globulus 170 53 El Pobedal RV 974
53 4 Eucalyptus globulus 86 102 Fuente del Árbol RV 1902
53 5 Eucalyptus globulus 50 43 La peña  RV 789

Robinia pseudoacacia 12        
53 6 Eucalyptus globulus 130 20 El Cuito  RV 371
53 7 Robinia pseudoacacia 99 127 Pobedal  RV 2366
53 8 Eucalyptus globulus 33 12 Pobedal  RV 209
53 9 Eucalyptus globulus 714 111 Alisas  RV 2226
53 10 Eucalyptus globulus 264 36 Santisteban  RV 714
53 11 Eucalyptus globulus 149 47 Alisas  RV 945

Pinus radiata 7        
53 12 Eucalyptus globulus 865 214 Solamaza  RV 4280
53 13 Eucalyptus globulus 381 50 Alisas RV 1300
53 14 Eucalyptus globulus 978 252 Cotezuelo / Castañalera  RV 5040
53 15 Eucalyptus globulus 340 205 Castañalera  RV 4345

Pinus radiata 23        
53 16 Eucalyptus globulus 89 40 Carcoba Alisas RV 800
53 17 Eucalyptus globulus 1638 434 Pobedal RV 11000
53 18 Eucalyptus globulus 436 116 Pobedal II RV 2552
53 19 Eucalyptus globulus 1480 355 Regada RV 7810
53 20 Eucalyptus globulus 160 15 Regada II RV 330
53 21 Eucalyptus globulus 960 174 Cerratujo RV 4500
53 22 Eucalyptus globulus 2419 450 Cerratujo II RV 14900
53 23 Eucalyptus globulus 194 58 Acebal I RV 2500
53 24 Eucalyptus globulus 108 32 Acebal II RV 704
53 25 Eucalyptus globulus 734 202 Molinuco RV 4444
53 26 Eucalyptus globulus 384 77 Cobetilla RV 1694
53 27 Eucalyptus globulus 3078 604 Cobetilla RV 13288
53 28 Eucalyptus globulus 962 139 las Entradas RV 3058
53 29 Eucalyptus globulus 384 102 Castañalera RV 2600
53 30 Eucalyptus globulus 378 100 Castañuelos RV 3000
53 31 Eucalyptus globulus 978 259 Pijón RV 5698



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21641

JUEVES, 30 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 145

4/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

5
4
9

MONTE 54, MOLINO DE SANTIAGO Y ESPUMOSO 

Monte lote Especie Nº. pies Volumen (mc) Sitio / Tercero ML VALOR (€) 

54 1 Eucalyptus globulus 80 56 Sorrozao  RV 1044
54 2 Eucalyptus globulus 245 181 Cerro  RV 3364
54 3 Eucalyptus globulus 83 33 Las Mazucas  RV 626
54 4 Eucalyptus globulus 489 96 La Bárcena  RV 1763
54 5 Eucalyptus globulus 410 98 La Calleja  RV 1810
54 6 Eucalyptus globulus 330 846 Regada  RV 15730
54 7 Eucalyptus globulus 827 212 Monte Lucas RV 4106
54 8 Eucalyptus globulus 186 17 El Calce II  RV 800
54 9 Eucalyptus globulus 94 46 Las Mazucas II  RV 1800
54 10 Eucalyptus globulus 945 125 El Calce  RV 5000
54 11 Eucalyptus globulus 180 17 El Calce IV RV 2000
54 12 Eucalyptus globulus 980 242 La Depuradora III RV 4501
54 13 Eucalyptus globulus 1219 272 Depuradora II  RV 5058
54 14 Eucalyptus globulus 141 29 La Cuesta  RV 603
54 15 Eucalyptus globulus 1334 317 El Jayón  RV 6,496
54 16 Eucalyptus globulus 491 123 El Plantío RV 2506
54 17 Eucalyptus globulus 121 108 Espumoso  RV 2204
54 18 Eucalyptus globulus 374 69 La cuesta  RV 1386
54 19 Eucalyptus globulus 753 115 Espumoso  RV 2320
54 20 Eucalyptus globulus 1727 457 La Catalina  RV 9597
54 21 Eucalyptus globulus 1708 442 Coto RV 9724
54 22 Eucalyptus globulus 537 170 Depuradora  RV 3740
54 23 Eucalyptus globulus 1849 397 la Tejera RV 8734
54 24 Eucalyptus globulus 316 69 La Tejera II RV 1518
54 25 Eucalyptus globulus 216 39 La Tejera III RV 858
54 26 Eucalyptus globulus 776 185 La Cuesta RV 4070
54 27 Eucalyptus globulus 1176 448 Rascón RV 9856
54 28 Eucalyptus globulus 3645 1435 Garmillas RV 31570
54 29 Eucalyptus globulus 2334 498 Sorrozao RV 10956
54 30 Eucalyptus globulus 6603 1734 El Perujo RV 38148
54 31 Eucalyptus globulus 870 201 El Perjuo II RV 4422

  

 Ampuero, 16 de julio de 2015. 

 El alcalde, 

 Patricio Martínez Cedrún. 
 2015/9549 


		Gobierno de Cantabria
	2015-07-28T11:20:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




